

**Reparatia capitala a incaperilor  
OMF cu schimbarea acoperisului  
din s. Boltun, r-nul Nisporeni  
Obiect 15899-SA**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia capitala a incaperilor OMF cu schimbarea acoperisului din s. Boltun, r-nul Nisporeni Obiect 15899-SA**

Valoarea de deviz 433 757,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om.	26,680	57,66	1 538,37
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	5,334	57,66	307,56
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	3,870	57,66	223,14
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	89,6416	57,66	5 168,74
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	446,265	57,66	25 731,64
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	101,656	57,66	5 861,48
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	46,8124	57,66	2 699,20
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	111,600	57,66	6 434,86
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	327,590	57,66	18 888,84
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	21,5783	57,66	1 244,20
11.	7422010060100	Timplar	h-om.	198,2547	57,66	11 431,36
12.	7422010060100	Timplar	h-om.	51,4159	57,66	2 964,65
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	16,7956	57,66	968,43
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	182,6798	57,66	10 533,32
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	168,9932	57,66	9 744,13
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	4,5297	57,66	261,18
17.	9310060019930	Muncitor	h-om.	15,97284	57,66	920,99
		<b>Total manopera</b>				<b>104 922,09</b>

**Materiale:**

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,270	2 000,00	540,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,400	3 050,00	7 320,00
3.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,852	3 050,00	2 598,60
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,9195	3 050,00	2 804,48
5.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	68,250	16,36	1 116,57
6.	20201329205271	OSB	m2	207,375	56,00	11 613,00

7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	11,970	600,00	7 182,00
8.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	14,160	1 200,00	16 992,00
9.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	444,500	15,00	6 667,50
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	92,040	0,10	9,21
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,539	25,84	117,29
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	229,320	7,50	1 719,90
13.	2413217300010	Cleme	buc	14,280	27,50	392,70
14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,67784	102,00	171,14
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,858	35,00	30,03
16.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	17,889	25,84	462,25
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,429	35,00	15,02
18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,2332	25,84	135,22
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	22,0584	5,00	110,29
20.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	22,8984	5,00	114,50
21.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	7,3128	5,00	36,56
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,779	1,00	16,78
23.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,800	90,00	432,00
24.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	2,323 163,115	50,00 72,14	116,15 11 767,12
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,558	37,50	1 258,42
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2714	1,53	3,48
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,489	26,67	173,06
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	485,645	7,00	3 399,52
29.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	128,961	16,50	2 127,86
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	385,917	82,50	31 838,15
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,4232	37,50	503,37
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29,988	65,84	1 974,41
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	34,06725	58,33	1 987,14
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	99,225	115,00	11 410,88
35.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,800	110,00	528,00
36.	27431235490261	Parazapada	m	25,500	37,50	956,25
37.	27431235490271	Lacrimar 200 mm	m	34,000	37,50	1 275,00
38.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	113,570	20,00	2 271,40
39.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,000	250,00	1 500,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	97,00445	20,00	1 940,09
41.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,8694	20,00	17,39
42.	2873147300863	Agrafe	kg	5,670 1,575	0,00 12,00	0,00 18,90
43.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,945	0,16	0,15
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	380,400	0,10	38,04
45.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,140	35,00	249,90
46.	2874115837745	Suruburi	buc	324,450	0,10	32,45
47.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,945	0,16	0,15
48.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,945	0,16	0,15
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	378,000	0,10	37,80
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,3845	25,00	259,61
51.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	6,489	191,67	1 243,75
52.	28752740000502	Cot burlan	buc	14,280	80,00	1 142,40
53.	28752740000503	Cot de capat	buc	7,140	35,00	249,90
54.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,140	35,00	249,90
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,489	171,00	1 109,62
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	45,423	29,17	1 324,99
57.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 020,220	0,10	302,02

58.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 067,600	0,01	50,68
59.	Corpuri de iluminare	Corpuri de iluminare	buc	23,000	215,00	4 945,00
60.	Lambriu din lemn	Lambriu din lemn	m2	77,740	115,00	8 940,10
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>155 840,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	6,200	10,00	62,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,5839	10,00	425,84
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2814	350,00	98,49
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,00956	400,00	2 003,82
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 590,15</b>

Сумма по смете	lei	263 352,48
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	28 853,57
Cheltuieli de transport	7 %	10 908,82
Total		303 114,87
Cheltuieli de regie	12,5 %	37 889,36
Total		341 004,23
Beneficiu de deviz	6 %	20 460,25
Total		361 464,48
TVA	20 %	72 292,89

**Total deviz:** **433 757,3**

7

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)